РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Тулунского муниципального  района

КОМИТЕТ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

  ____29 ноября ______   2018 г.   № _186___

г. Тулун

Об организации и  проведении

итогового сочинения для

обучающихся 11 классов

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом министерства образования и науки РФ от 26

декабря 2013 года N 1400, Распоряжением министерства образования

Иркутской области от 16.11.2018 года №726-мр «Об утверждении

технической схемы обеспечения проведения итогового сочинения

(изложения) в Иркутской области»,  руководствуясь Положением комитета

по образованию  администрации Тулунского муниципального района,

утвержденным решением Думы Тулунского муниципального района от

26.12. 201 г. № 359

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) для обучающихся 11

классов образовательных организаций Тулунского района  05.12.2018

г., начало в 10.00., продолжительность 3 ч. 55 мин.

2. Назначить ответственным  за организацию и проведение итогового

сочинения в Тулунском муниципальном районе ведущего специалиста

комитета по образованию  Романенко О.Ю.

3. Назначить ответственным за техническое сопровождение итогового

сочинения (изложения) ведущего аналитика-методиста МКУ «Центр

МиФСОУ ТМР»  Кизилову М. В.

4. Назначить ответственными  за организацию и проведение итогового

сочинения (изложения) в образовательных учреждениях Тулунского

района:

 Буянову Н. Н.,  директора МОУ «Азейская СОШ»;

 Гарус Н. Н., директора МОУ «Гуранская СОШ»;

 Генералова И. О., директора МОУ «Котикская СОШ»;

 Гапеевцеву Е. И., директора МОУ «Алгатуйская СОШ»;

 Зыбайлову Н. С., директора МОУ «Едогонская СОШ»

 Карасаеву Л. П., директора МОУ «Афанасьевская СОШ»;

 Куклина В. С., директора МОУ «Бурхунская  СОШ»;

 Сокольскую Е. В., директора МОУ «Шерагульская СОШ»;

 Бысько Н. Н., директора МОУ «Владимировская СОШ»;

 Буякову Е. В., директора МОУ «Икейская СОШ»;

 Лысенко В. С., директора МОУ «Гадалейская СОШ»;

 Пермякову Е. П., директора МОУ «Писаревская СОШ»;

 Фирюлина Б. Б., директора МОУ «Бадарская СОШ»;

 Гаврилову Ю. С., директора МОУ «Булюшкинская СОШ»;

 Тимошенко Н. А., директора МОУ «Будаговская СОШ»;

 Фёдорову Л. Н., директора МОУ «Мугунская  СОШ»;

 Быченко К. И., директора МОУ «Перфиловская СОШ»;

 Дружинину И. А., директора МОУ «Умыганская СОШ»;

 Цындяйкину Т. И., директора МОУ «Евдокимовская СОШ».

5. Ответственным лицам ОО:

6. Сформировать состав комиссии по проведению итогового сочинения

(изложения)  и комиссии по проверке итогового сочинения

(изложения) в образовательных организациях (согласно Порядку

проведения итогового сочинения (изложения) в Иркутской области).

7. Организовать проведение инструктажа членов комиссии ОО, экспертов

комиссии, технических специалистов ОО о соблюдении

информационной безопасности при проведении итогового сочинения

(изложения) под подпись в Журнале проведения инструктажа.

8. Получить материалы итогового сочинения (изложения) у ведущего

специалиста УО Романенко О. Ю. 30.11.2018 г.

9. Обеспечить проведение и проверку итогового сочинения (изложения) в

образовательных организациях Тулунского района в соответствии с

действующим законодательством.

10. Предоставить  бланки итогового сочинения (изложения) до 12.00.

06.12.2018 г. в кабинет №9 Романенко О. Ю.

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по  образованию -

заведующий МКУ «Центр МиФСОУ ТМР

муниципального района                         С.В.Скурихин